
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“DE MARCO - VALZANI” 

BRIS01400X   C.F. 9107115074 
_______________________________________________________________________________________ 

  POR PUGLIA FESR-FSE 2014 – 2020 

AVVISO PUBBLICO n° 10 

TIROCINI IN MOBILITA’ TRASNAZIONALE 

“LE SOVOIR FAIRE” 

CUP: D89G16002240007    CIG: 70685564F0 

 

Prot. n° 4087           Brindisi, 08 giugno 2017 

 

All’ Albo di Istituto 

Al sito Web 

Spett.le CUMA TRAVEL TOUR OPERATOR 

Via Casoria,35 

80144 NAPOLI 

pec: cumatravel@pec.it 

 

Spett.le AVION TRAVEL S.R.L. 

Corso Trieste,47 

81100 Caserta (CE) 

aviontravel@pec.it 

 

 

    Spett.le  GANIMEDE VIAGGI S.R.L. 

Via Resicco, 11 

80050 PIMONTE (NA) 

             Pec:  genimedepa@pec.it

     

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 
50, del servizio relativo  al POR-PUGLIA  FESR-FSE 2014-2020, Avviso Pubblico n. 
10/2016 “Tirocini in Mobilità Transnazionale”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 2440/1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il   

relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la L. 241/1990“ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 



VISTA la L. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii. e  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici “ e ” e ss.mm.ii., e  successive modificazioni; 

VISTA la C.M. 2/2009 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007 - 2013 nell’ambito dei Programmi Operativi 

Nazionali (PON)”; 

VISTO l’avviso pubblico n° 10/2016 “Tirocini in mobilità transnazionale” approvato con A.D. 998 del 28/11/2016 

pubblicato sul BURP n° 138 del 01/12/2016; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica sulla base del suddetto avviso e denominato:  “LE SAVOIR 

FAIRE”; 

VISTA la determinazione del dirigente del servizio di formazione professionale della Regione Puglia del 16/02/2017 n° 

158 pubblicata sul BURP n° 24 del 23/02/2017 di approvazione delle graduatorie, disposizione di accertamento e 

impegno di spesa, che ha attestato l’idoneità e la finanziabilità del suddetto progetto per un importo pari ad € 

78.000,00; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per l’acquisizione dei servizi richiesti; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato e alla natura dei servizi richiesti la procedura per 

l’acquisizione di servizi di viaggio, vitto, alloggio e trasporto degli studenti e dei docenti tutor accompagnatori per la 

realizzazione del progetto “LE SAVOIR FAIRE” ; 

VISTA la Determina Dirigenziale a contrarre prot. n. 3030 del 28 aprile 2017; 

VISTE  le risultanze della manifestazione di interesse a seguito di indagine di mercato;  

VISTE  Che in seguito a regolare manifestazione di interesse sono state invitate a presentare regolare preventivo le 

seguenti Agenzie: 

o HOLIDAYS EMPIRE S.R.L. 

o PA INCENTIVE S.R.L. 

o CUMA TRAVEL TOUR OPERATOR 

o AVION TRAVEL S.R.L. 

o GANIMEDE VIAGGI S.R.L. 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n° 3 (tre) offerte, presentate dalle seguenti agenzie: 

o CUMA TRAVEL TOUR OPERATOR;  

o AVION TRAVEL S.R.L.; 

o GANIMEDE VIAGGI S.R.L. 

 

VISTO    il provvedimento di composizione della Commissione prot. n. 4029 del 06/06/2017; 

VISTI gli Atti relativi alla valutazione delle offerte pervenute ed, in particolare, il verbale della 

Commissione di esame (del 07/06/2017) delle Domande di Partecipazione al bando che, se pur non allegato 

costituisce parte integrante del presente provvedimento  

VISTO il relativo prospetto comparativo delle offerte allegato al presente provvedimento; 



CONSTATATA  la regolarità degli atti della procedura di gara; 

DETERMINA 

Di aggiudicare, in Via provvisoria, la gara per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 50, del servizio 

relativo al POR-PUGLIA  FESR-FSE 2014-2020, Avviso Pubblico n. 10/2016 “Tirocini in Mobilità 

Transnazionale” alla ditta  GANIMEDE VIAGGI S.R.L. 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 giorni 

dalla data di pubblicazione della stessa all’albo on line della scuola.  

Decorsi i termini sopra indicati e a seguito di verifica positiva dei requisiti previsti per legge, l’aggiudicazione 

diventa definitiva e si procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto. 

La scrivente si riserva la facoltà di non procedere alla stipula del contratto per sopraggiunte cause che 

impediscono il regolare svolgimento del progetto.  

  Il Dirigente Scolastico 

    Stefania Metrangolo 

   

   

 


		2017-06-08T12:54:30+0000
	Metrangolo Stefania




